
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Terça-feira

26 de Novembro de
2024

Edição Nº 00246

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 114, de 26 de Novembro de 2024

Aviso de Licitação Nº 115, de 26 de Novembro de 2024

Aviso de Licitação Nº 162, de 26 de Novembro de 2024

AVISO DE EXTRATOS Nº 19, de 26 de Novembro de 2024

Decretos Nº 68, de 26 de Novembro de 2024

 

EDIÇÃO Nº
00246



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00246 - Terça-feira, 26 de Novembro de 2024 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 114, de 26 de Novembro de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 114/2024

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Saúde em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação de 01(um)
veículo tipo utilitário, motor mínimo 1.4cv, capacidade de no
mínimo 5 lugares, ar condicionado, com idade máxima de até
10 anos de uso, em bom estado de conservação, capacidade
miníma de 5 pessoas, combustível e motorista por conta do
contratante.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência. 
Para mais informações Departamento de Compras por e-mail, e
telefone 63 3422 1241
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 26 de novembro de 2024. 

Wastre Jhonnathan Ferreira de Santana
Secretario de Saúde

Aviso de Licitação Nº 115, de 26 de Novembro de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 115/2024

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em

obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa especializada para atender a

necessidade de fornecimento de materiais de decoração (enfeites

natalinos), para decorar pontos específicos em ruas e avenidas da

cidade de Bernardo Sayão-TO.

Termo de Referência encontra-se no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de licitação por e-mail, e

telefone 63 3422 1241. E-mail: pmbscpl2021@gmail.com 

Bernardo Sayão - TO, 26 de novembro de 2024.

GERSON DA SILVA BARBOSA
Secretário de Administração

 

Aviso de Licitação Nº 162, de 26 de Novembro de 2024

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO nº 019/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
162/2024

Por meio do presente, torna público o aviso de contratação pela
Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão-TO, inscrita no CNPJ sob
o nº 25.086.596/0001-15, situada na Avenida Antonio Pescone nº
378, bairro centro CEP 77.755-000 – Bernardo Sayão/TO, por meio
de inexigibilidade de licitação, fundamentado no art. 74, III, alínea
“f” da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme Termo de
Referência, cujo objeto é:
Contratação por inexigibilidade de licitação da empresa E A D
SOUZA-ME, inscrito no CNPJ 43.733892/0001-42, com sede
na Q Arno 33 Alameda 08, QL 25 n° 05 lote 36, plano diretor
norte, CEP 77.001-406, Palmas/TO, neste ato representado
pelo senhor EDUARDO ANDRADE DUARTE SOUZA, inscrita
no CPF n°940.XXX.XXX-53. O presente instrumento de
contrato tem como objetivo realizar A Contratação de
empresa para apresentação artística com o cantor católico
Pe. Geraldinho e Banda em comemoração ao dia do Católico,
a ser realizado no dia 27 de novembro de 2024 no salão
Paroquial da Igreja Católica. Neste Município de Bernardo
Sayão – TO
Bernardo Sayão-TO, 26 de Novembro de 2024.
                           GILCIA DAYANE FERREIRA VIANA
                                    Agente de Contratação    
                                     Portaria nº 020/2024

   

AVISO DE EXTRATOS Nº 19, de 26 de Novembro de 2024

PROCESSOS LICITATÓRIOS EXTRATO DO

CONTRATO REFERENTE INEXIGIBILIDADE N.

º 019/2024 

Processo Licitatório Nº:162/2024
Tipo de licitação: INEXIGIBILIDADE
Objeto: Este CONTRATO tem como objeto A Contratação de
empresa para apresentação artística com o cantor católico Pe.
Geraldinho e Banda em comemoração ao dia do Católico, a ser
realizado no dia 27 de novembro de 2024 no salão Paroquial da
Igreja Católica. Neste município de Bernardo Sayão – TO

Modalidade: Inexigibilidade

Unidade Solicitante: Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão-To.

Data de Publicação: 26/11/2024

Status: Homologada

http://www.bernardosayao.to.gov.br/
mailto:pmbscpl2021@gmail.com
http://www.bernardosayao.to.gov.br/
mailto:pmbscpl2021@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00246 - Terça-feira, 26 de Novembro de 2024 Página 3

Valor Contratual R$. 14.000,00 (Quartoze mil reais).
 

Decretos Nº 68, de 26 de Novembro de 2024

“Dispõe sobre o feriado municipal,
por ocasião do dia do Católico e do
dia da Padroeira do Município de
Bernardo Sayão Nossa Senhora
das Graças no Município de
Bernardo Sayão - TO e dá outras
providências”.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais

conferidas pela Lei Orgânica do Município,        

DECRETA:

Art. 1º - Fica determinado Feriado Municipal em toda a

extensão territorial do Município de Bernardo Sayão, no dia 27

de Novembro de 2024, em virtude do dia do Católico e do dia

da Padroeira do Município de Bernardo Sayão Nossa Senhora

das Graças.

Art. 2º - Parágrafo único. O disposto no caput deste artigo não

se aplica aos serviços necessários, às atividades de caráter

essenciais; saúde e coleta de lixo, que serão prestados

normalmente à população.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Bernardo Sayão – TO, 26 de Novembro de 2024.                     

                             OSORIO ANTUNES FILHO

                                    Prefeito Municipal             


		2024-11-26T13:51:27-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




